2021年９月10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ー ル プ ラ ン ナ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 梢  政 樹

（コード番号：2983  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 舟 橋  和

（TEL. 052-957-5860）

2022年１月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年３月16日に公表した2022年１月期通期連結業績予想について、下記の通り修正いたしま

したので、お知らせいたします。

１．連結業績予想の修正について

 2022年１月期通期連結業績予想数値の修正（2021年２月１日～2022年１月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 26,000 800 639 428 324.69

今回修正予想（Ｂ） 27,000 1,200 1,050 700 531.06

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 400 411 272

増 減 率 （ ％ ） 3.8 50.0 64.3 63.6

（ご参考）前期実績

（2021年１月期）
22,012 625 523 349 349.50

２．連結業績予想の修正の理由

2022年１月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大で「家で働

く、楽しむ」という新しい生活スタイルの変化で戸建住宅の需要が高まる中、当社独自のデジタルマーケ

ティングによる集客力と、デザイン・設計力、高性能、コストパフォーマンスの全てにこだわりを持つ商

品力により販売が好調に推移し、売上高が前回発表予想を上回る見込みであります。

また、前期までの愛知県や新たな進出となった首都圏エリアへの出店が軌道に乗るとともに、ブランド

力の向上に伴い適正価格での提供が徹底できたことも、収益に貢献しております。これらの結果、営業利

益以下各段階利益でも2021年３月16日に発表いたしました業績予想を上回る見込みであります。

なお、配当予想につきましては、修正の予定はありません。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は今後

の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上